') 1423 April 4. *) & n. 413 ML 444. »> S. n. 413.
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drr See gerauhten Waren und beieuert seine Unschuld an dent kiirtlich ausser-

halb Kdlns erfoJgten I berfaU auf einige vornekme Schotien. — [1422

Nov. 30 — Bee. 9.J

Aus K StA Koln, Briefbuck 9 fal. 49-4!>b.

Verteichnet : Mitthl. a. d. Stadtarehir row Ktiln 10, 56.

Obsequii nostri promptitudineni indefessam. Illustris ac magnifice princeps ac

domine. Referente dilecto nobis Theoderico Poylch cive uostro percepirous cum

querela ,
quod , cum idem circa festum nativitatis beati Johannis baptiste proxiroe

preteritum 1
trigiota vasa magna Rinensia sifino auo videlicet tali signata et

unum saccum repleta* sandice, ilia videlicet materia, qua pannorum seu lane

tiuctores ad colorandum utuntur, vulgariter apud vos woed nuncupate b
, ad ipsum

in solidum spectantia, nullo Anglico in eis aliquam participacionem habente, secundum

quod idem Theodericus nobis de hoc fidem fecit prestito corporaliter juramcnto,

inposuisset ad navem cujusdam Johannis Kroechk de Bergen up dem Soume Braban-

tini per eundem Johannem nomine et in usum dicti Thcoderici per mare ducendos,

valoris et estimacionis duoruin milium et trecentorum vel circiter florenoruin Renen-

sium, eadem navis cum dicti Theoderici mercimoniis supradictis per Rentes armorum

de regno Scocie in man violenter extitit hostili more invasa pariter et direpta, ipsis

mercimoniis ad villa[m] Al>erdone regni prefati per eos detluctis, in qua eciam

adhuc, ut dicitur, detinentur. Kt quia, magnifice princeps ac domine, nos civesque

nostri dictusque Theodericus cum Scotis nullam inimiciciam habuimus neque aliquid

hostile de ipsis, cum nulla eoruni diffidacio precessisset, debuimus merito suspicari

neque merces prcdicte 0 navibus inimicorum vestrorum aut rejrni Scocie inposite

fuerunt, sed navi hominis de Brabancia, patria scilicet similiter regno Scocie nulla-

tinus inimica, prefatusque civis noster per d premissa, si non sibi restitucio fieret

oblatorum, enormiter lederetur, nosque et nostra civitas in hoc contra justiciam et

honcstatem, ut vestra considerare poterit maimificencia, satis inciviliter gravaremur

:

hinc est, quod generositati vestre, princeps mafrnifice", attencione qua possimus

supplicamus, quatinus justicie et honestatis intuitu necnon considerata amicicia,

quam hucusque nos nostrique cives et mercatores cum provincialibus regni prefati

gubernacioni vestre crediti[s] absque ulla sinistra suspicione semper habuimus, placeat

vestre dominacioni, de cujus virtutibus innatis spe certa confidimus, circa premissa

modis conveuientibus providere, efficere et curare, ut hujusmodi mercimonia, si

extent, nullatinus distrahantur, sed salva et integra aut, si sorte, quod absit, distracta

fuerint, eorum valor et estimacio suprascripta prefato Theoderico civi nostro reddantu»-

ac eidem seu nuncio nostro jurato Ewaldo Gresser, presencium ostensori, cui eciam

de salvo et libro conductu ad hoc providere dignemini , de ipsis vestre potencie

opitulante presidio plenarie satisfiat. Pro qua re, magnifice princeps et domine,

spoctabilitati vestre ad quevis beneplacita propensius nos fatebimur obligates, ac

insuper re^nicolas Scocie quoscumque, qui vel in presenciarum apud nos sunt aut

quos ad uostram civitatem declinare aut inibi studiorum aut alia quacumque honesta

causa deinceps morari contingerit f
, curabimus eapropter ampliori favorum ac amicicie

dulcedine protractare, quemadmodum eciam hactenus, quantum in nobis fuit, humane
trnctavimus et benigne. Et licet nuper circa personas quorundam * notabilium domi-
norum de repuo Scocie quedain novitas sinistri eventus accidit in provincia Coloniensi

extra tamen nostram civitatem et dominium s
,
cujus occasione unus de eorum comi-

i) T»pl.Ui-. A. t.) hl .riipni.u.i A'. r) prudirlun A'. d) pr* A'. •) mt(mflcencie X.
t) A A. |f) qoorontl-'in A.

') 1422 Juni 24. *) Arrestierung finer schottiachen, nach Horn rtitendtn GtsamU-
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tiva, ut dicitur, est defunctus, ejus tamen rei nos a principio penitus' inscii ac

eciam teste Deo totaliter innocent es de hujusmodi casu adverso, qui roagis fato

quani fraude aut dolo alicujus evenit, quemarimodum eciam vestra tnaguificencia

percipere poterit, turbati fuimus, et ipsis vcnerabilibus viris de eoruiu turbacioue

veraciter coudolemus et, quantum in nobis erat, ostendimus humanitatis et com-

passionis affectum. In premissis, magnifiee princeps ac domine, pro conservauda

atque fovenda mutua amicicia inter ipsum Scocie rcgnum ejusque incolas ac nostrum

civitatem civesque et conprovinciales 1
' secundum jus societatis humane, que regna,

provincias et civitates licet longe inter se terrarum et magis spacio disunites cou-

veniencia tamen continuat animorum, niagnificeneia vestra preces nostras juri et

honestati consooas beuigne et effectualiter exaudire dipnetur, quam altissimus guher-

nacione prospera feliciter et longeve couservare dignetur. Datum . . .

479. Drri hantische KaufUute bekrtuirn sich bedingungsweise gegm die Londoner

Sheriffs eu einrr Schuld von 40 £ l
. — 1422 Dec. 4. Westminster.

Am* IhUil. Record Office Lotulcm, Close Roll* 1 Hettr. VI m. 17. Riet*.

Gobelinus Clusener de Hansa in Almannia, Ertmorus Swart et Tidmannus

Questenbergh r[ecognoverunt]. se et eorum quemlibet per se debere Willielmo Est-

feld et Johantii Tatersall, vicecomitibus Londoniarum, 40 libras solvendas eis a

die pascbe proxime futuro in tres septimanas 3
. Et nisi fecerint, concedunt, quod

dicta pecunia levetur de terris et catallis suis in civitate predicta et alibi. Teste

rege apud Westmonasterium, quailo die Decembris.

Condicio istius recognicionis talis est, quod, si mercatores de Ilansa

in Almannia in propriis personis suis vel per attornatum suum effectua-

liter et legitime prosequantur coram consilio domini regis versus prefatos

vicecomites pro exoneracione dictorum jnercatorum de quihusdam custumis

sive prestacionibus, quas iidem vicecomites versus ipsos exipunt,— videlicet

ad exitum et introitum cujuslibet dolii vini duos denarios, cujuslibet ciphe

salis duos denarios, cujuslibet laste allecis tres denarios, cujuslibet bale

de rys quatuor denarios et pro carcacionc cujuslibet bige carcate cum

mercandisis videlicet pro quolibet tonnctight ad introitum et exitum duos

solidos, — et prosecucionem suam coram prefato consilio' vel aliis per

dictum consilium d deputandis sive assignandis effectualiter pro exonera-

cione predicta continuabunt, quousque dicti mercatores de custumis sive

prestacionibus predictis dimissi fuerint vel exonerati, iidemque mercatores

steterint - judicio, laudo et arbitrio consilii dicti domini regis r et fideliter

adimpleverint*, quicquid per idem consilium 11 consideratum fuerit in hac

parte: tunc dicta recognicio pro nullo habeatur; alioquin in suo robore

pennaneat et effectu.

480. Danzig an Reval : beuugt, doss nock eiditcher Aussage Tideman Uehiarps

die von demselben im lettten Herbsi an Johnnn Ludeleeff gesandten seeks

Yperschen und 15 Meestenschen* Laken gegen bar und nieht auf Borg ge-

kaufl sind. — 1422 Dec. 7 (am avende concepc. Mar.).

StA Reval; Or. m. Stut ken d. S.

fc) utmHns A', b) c*infT"vr.' i»lu A", c) consilio no«tr> m. 4) mn«ilian nustrvm m.

•) submit ". Mt. f i comIIU aMtrl . 4fti. «) p»rimrl«ti»t n. 4HS.

ichafl im Schloste BruhL VgL Kilns Schreiben an den
,
upntl. Protonotar llerm. Twergh ron

Nov. 6 (Briefbueh 9 fol. 456, vert. MUM. 10, 56) und unien n. 532. ') 8. n. 479;